Приложение № 8
к документации об аукционе, утвержденной распоряжением Управления имущественных отношений Администрации города Глазова

от 28.05.2018 г.  №01-04/0099
	Договор о задатке №

	Удмуртская Республика, г. Глазов
	“

	”

	20

	г.

Управление имущественных отношений Администрации города Глазова, именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона», в лице начальника Управлении имущественных отношений, наделенного правами юридического лица, Администрации города Глазова, Матвеевой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Положения «Об Управлении имущественных отношений Администрации города Глазова», с одной стороны, и ____________________________________
_____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________, действующего на основании_____________________________________________________________,
с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций – лот(ы) №_________________
	проводимого  ”

	”

	20

	г. в

	час.

	мин.
	по адресу: г. Глазов,

ул. Школьная, 19/30, перечисляет денежные средства в размере  20 % от начальной цены лота(ов) в сумме                (   ____________________________________) рублей (далее – «задаток»), а Организатор аукциона принимает задаток по реквизитам:  УФК по Удмуртской Республике (Управление имущественных отношений Администрации города Глазова); Л/с 05133013960; ИНН 1829005612, КПП 183701001; Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА Г. ИЖЕВСК; Р/сч: 40302810794013000135; БИК 049401001.

1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Претендент перечисляет задаток на счет, указанный в п. 1.1 настоящего договора, в срок, обеспечивающий поступление задатка на дату определения участников аукциона, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно до 25.06.2018 г.
Задаток считается   внесенным  с  даты поступления всей суммы задатка на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет.

В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в аукционе не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка должна быть представлена Организатором аукциона до момента признания Претендента участником аукциона.

2.2. Организатор аукциона не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.4 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов. Организатор аукциона не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе, но не был признан победителем аукциона, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола аукциона.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до окончания приема заявок Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору аукциона от Претендента заявления об отзыве заявки.

В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе после окончания приема заявок Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в порядке, предусмотренном п.3.3 настоящего договора.

3.5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если аукцион признан несостоявшимся и Претендент, подавший единственную заявку на участие в аукционе или признанный единственным участником аукциона или являвшийся единственным участником аукциона, либо если Претендент, признанный победителем аукциона:

	-
	уклонится или откажется от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в срок, установленный документацией об аукционе;

	-
	уклонится или откажется оплатить право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в порядке и сроки, установленные документацией об аукционе;

	-
	уклонится или откажется подписать протокол аукциона (для Победителя аукциона).

3.6. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они внесены и подписаны обеими Сторонами.

4.3. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение суда
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор аукциона
	Претендент

	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	____________________________________________________________________________________

	427620, УР, г. Глазов, ул. Школьная, 19/30
	__________________________________________

	ИНН 1829005612, КПП 183701001
	__________________________________________

	__________________________________________

	Начальник управления имущественных отношений,
наделенного правами юридического лица,

Администрации города Глазова

	____________________________________________________________________________________
__________________________________________

	__________________________/О.В.Матвеева/
	_______________________/__________________/

МП

МП